

Overwater Stoom Aansprakelijkheidsverzekering

Verzekeringsvoorwaarden

OZ ST WA1701

ARTIKEL 1

Definities

In de zin van de verzekering wordt verstaan onder:

- 1.1 Motorrijtuig:**
de op het polisblad omschreven object(en) in standaarduitvoering en uitrusting alsmede de niet tot de standaarduitvoering behorende onderdelen die als zodanig op het polisblad zijn vermeld.
- 1.2 Verzekerde:**
 - a. degene op wiens naam de verzekering loopt (verzekeringnemer);
 - b. de door verzekeringnemer gemachtigde bestuurder, de eigenaar, de houder en de met het object vervoerde personen.
- 1.3 Schade:**
 - a. onder schade aan personen wordt verstaan: schade door letsel of aantasting van de gezondheid van personen, al dan niet de dood ten gevolge hebbend, met inbegrip van de daaruit voortvloeiende schade;
 - b. onder schade aan zaken wordt verstaan: schade door beschadiging en/of vernietiging en/of verloren gaan van zaken, met inbegrip van de daaruit voortvloeiende schade.

ARTIKEL 2

Verzekeringsgebied

De verzekering is van kracht voor gebeurtenissen in Nederland, België, Luxemburg en Duitsland.

ARTIKEL 3

Verplichtingen van verzekerde

Verzekeringnemer of een andere verzekerde, voor zover het hem aangaat, moet:

- 3.1** terstond aan verzekeraar of diens gevolmachtigd agent kennis geven:
 - 3.1.1** van adresverandering van verzekeringnemer
 - 3.1.2** wanneer het motorrijtuig veelvuldig of uitsluitend buiten Nederland wordt gebruikt;
 - 3.1.3** indien hij geen belang meer heeft bij het motorrijtuig en de feitelijke macht erover verloren heeft (in geval van overlijden rust de verplichting op de erfgenamen);

ARTIKEL 4

Schaderegeling

Verzekeraar is bevoegd een krachtens de W.A.M. of soortgelijke wet te verlenen schadevergoeding, tezamen met de rente en kosten, te verhalen op verzekeringnemer of op een andere verzekerde die niet te goeder trouw mocht aannemen dat zijn aansprakelijkheid door deze verzekering was gedekt, indien:

- een uitsluiting van toepassing is,
- schade veroorzaakt is (ook door een ander dan verzekerde), nadat de dekking is geëindigd en verzekeraar niet overeenkomstig de Algemene Voorwaarden van de beëindiging op de hoogte is gesteld.

Bijzondere voorwaarden voor de rubriek

WETTELIJKE AANSPRAKELIJKHEID

Met voorbijgaan aan hetgeen anders in deze verzekeringsvoorwaarden mocht zijn bepaald, wordt deze verzekering geacht aan de door of krachtens de Wet Aansprakelijkheidsverzekering Motorrijtuigen (in deze voorwaarden genoemd W.A.M.) gestelde eisen te voldoen.

OZ ST WA1701

ARTIKEL 5

Omvang van de verzekering

De verzekering dekt:

- 5.1** de uit enige wettelijke bepaling voortvloeiende aansprakelijkheid van verzekerde voor schade, toegebracht:
 - door of met het object,
 - door of in verband met de door het object vervoerde zaken, voor zover de schade niet door de aard van de zaken is veroorzaakt;
- 5.2** schade op de openbare weg toegebracht aan een ander motorrijtuig dat verzekeringnemer of de bestuurder toebehoort, indien verzekeraar tot vergoeding van schade gehouden zou zijn, als de schade door een willekeurige derde was geleden. De dekking geldt niet voor de daaruit voortvloeiende bedrijfsschade en/of waardevermindering.

Vergoeding als bedoeld onder 7 geschiedt tot: het op het polisblad vermelde bedrag voor alle verzekerden tezamen, een hoger bedrag, voor zover dit krachtens een in het buitenland geldende verplichte verzekering is voorgeschreven;

- 5.3** bovendien -eventueel boven de verzekerde som-:

- 5.3.1** kosten, ook die van civiel- en strafrechtelijke procedures en expertise, voor zover die met toestemming van verzekeraar zijn gemaakt,
- 5.3.2** de met goedvinden van verzekeraar gemaakte kosten van verweer tegen ongegronde aanspraken;

5.4 waarborgsom:

indien een overheid wegens een onder deze verzekering gedekte schade het stellen van geldelijke zekerheid verlangt ter waarborging van de rechten van benadeelden, zal verzekeraar een waarborgsom tot maximaal € 25.000,- deponeren.

Verzekerde is verplicht verzekeraar te machtigen over de waarborgsom te beschikken, zodra deze wordt vrijgegeven en bovendien alle medewerking te verlenen om terugbetaling te verkrijgen.

ARTIKEL 6

Vergoeding aan derden

Verzekeraar of diens gevolmachtigd agent beslist of en in hoeverre derden schadeloos zullen worden gesteld.

Indien het zich laat aanzien dat vorderingen van derden het verzekerde bedrag te boven zullen gaan, zal verzekeraar eerst met verzekerde overleggen, alvorens tot het treffen van een regeling over te gaan.

Artikel 7

Definities

Daar waar in de voorwaarden staat vermeld Motorrijtuig en/of object(en) dient te worden gelezen Stoomwals, Stoomtractor, Stoomlocomobiel, Stoommachine of een anderszins door stoom aangedreven object.